
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση Αποκεντρωμένου Τμήματος Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Μεγαλόπολης.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφα-
σης του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης, 
ΚΕΠ, Ακίνητης Περιουσίας, Προγραμματισμού και 
Ψηφιακής Πολιτικής Δήμου Ελληνικού-Αργυρού-
πολης περί κατάταξης προσωπικού στον Δήμο 
Ελληνικού-Αργυρούπολης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 5395/ 
15.5.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2865).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33256 (1)
Κατάργηση Αποκεντρωμένου Τμήματος Κοινω-

νικής Ασφάλισης Μεγαλόπολης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Tις περ.  ε’ και θ’ της παρ.  1 του άρθρου 52 του 

ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

β. την υποπερ. αστ’ της περ. α’ της παρ. 8 του άρθρου 34 
του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

γ. το άρθρο 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

δ. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

3. Την υπ’ αρ. 17378/6133/16-4-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης 
Αρκαδίας και κατάργηση Τοπικών και Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών πρώην Φορέων Ν. Αρκαδίας του ΕΦΚΑ» (Β’ 1364).

4. Την υπ’ αρ. 545767/12-4-2024 απόφαση του Διοικη-
τή του e-ΕΦΚΑ «Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλι-
σης Μεγαλόπολης, υπαγομένου στην Τοπική Διεύθυνση 
Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη» (Β’ 2384).

5. Την υπ’ αρ. 600565/23-4-2024 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Αποκεντρωμένου Τμήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης Μεγαλόπολης της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη, λόγω έναρξης 
λειτουργίας του Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μεγα-
λόπολης υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Αρκαδίας 
με έδρα την Τρίπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3215

33315



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3215/06.06.202433316-33318

    Αριθμ. 33270  (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφα-

σης του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης, 

ΚΕΠ, Ακίνητης Περιουσίας, Προγραμματισμού 

και Ψηφιακής Πολιτικής Δήμου Ελληνικού-Αρ-

γυρούπολης περί κατάταξης προσωπικού στον 

Δήμο Ελληνικού-Αργυρούπολης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΚΕΠ, ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

2. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρ-
θρου 59 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Την υπ’ αρ. 1/202/2.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΨ0ΠΩΡ7-Λ3Λ) 
απόφαση Δημάρχου (ορθή επανάληψη) Ελληνικού - Αρ-
γυρούπολης περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων σε αυτούς, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 168/16.5.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9) οικεία 
απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 1929/8.1.2024 πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία διαπιστώνεται 
η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπο-
λης “ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ”» του Δήμου Ελληνικού-
Αργυρούπολης (Β’ 129).

5. Την υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφαση Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, Διοίκησης και ΚΕΠ, περί κατάταξης προ-
σωπικού στον Δήμο Ελληνικού-Αργυρούπολης (Β’ 463).

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης 
(Β’ 5219/2022 και Β’ 2546/2023).

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφαση 
Αντιδημάρχου περί κατάταξης προσωπικού στον Δήμο 
Ελληνικού-Αργυρούπολης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 27 του ν. 5056/2023 και κατατάσσουμε την κα-
τωτέρω υπάλληλο σε συνιστώμενη θέση της αντίστοιχης 
κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΔΕΔΕΓΚΙΚΑ
ΟΝΟΜΑ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφαση του 
Αντιδημάρχου ισχύει ως έχει. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 23 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΣ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
   Στην υπ’ αρ. 5395/15.5.2024 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2865), στη 
σελίδα 29925 στην Α’ στήλη στο 3ο περιεχόμενο, στη 
σελίδα 29930 στην Α’ στήλη στο θέμα και στη Β’ στήλη 
στον 15ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Μηχανοτρονική», 
στο ορθό: «Μηχατρονική».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032150606240002*


		2024-06-06T20:41:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




